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Wspieraj lokalnie – przekaż 1,5% podatku na
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2025-04-22

 

fot. Fundacja Ewdomed

Okres rozliczeń podatkowych dobiega końca. Jest to więc ostatni moment,
by wesprzeć organizacje pożytku publicznego. Przekazanie 1,5% podatku
to prosty sposób, aby wspomóc lokalne fundacje i stowarzyszenia, które
działają na rzecz mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna.

W tym roku każdy podatnik musi rozliczyć swój PIT do 30 kwietnia. Wypełniając
zeznanie podatkowe, warto pamiętać o przekazaniu 1,5% podatku na rzecz
organizacji pożytku publicznego. W ten sposób zamiast do Skarbu Państwa nasze
pieniądze trafią do fundacji i stowarzyszeń, które codziennie angażują się na rzecz
naszej społeczności. Takie wsparcie nic nas nie kosztuje, a dla wielu organizacji jest
często głównym źródłem finansowania działalności statutowej.
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Kto może przekazać?
1,5% podatku mogą przekazać nie tylko osoby fizyczne płacące podatek dochodowy
(PIT) i podatnicy opodatkowani ryczałtem, ale także osoby prowadzące
jednoosobową działalność gospodarczą oraz emeryci i renciści, pod warunkiem
złożenia w urzędzie skarbowym PIT-OP. Aby przekazać 1,5% swojego podatku na
wybraną organizację, wystarczy w formularzu PIT wpisać numer Krajowego Rejestru
Sądowego wybranej organizacji i, opcjonalnie, wskazać cel szczegółowy, jeśli
organizacja o to prosi. To wszystko. Przekazaniem środków zajmie się urząd
skarbowy – nie musisz robić przelewu.

Wspieraj lokalnie
Na długiej liście organizacji uprawnionych do otrzymania wsparcia znajdują się także
te z gminy Konstancin-Jeziorna. Są to: Fundacja św. Franciszka „Pomóż
Zwierzętom – Naszym Małym Braciom” (KRS 0000017257), Fundacja Ludzi
Otwartej Wyobraźni Flow (KRS 0000401430) oraz Fundacja Ewdomed (KRS
0000831196). Dodatkowo można wesprzeć lokalnych strażaków ochotników i
harcerzy poprzez przekazanie 1,5% na: 

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych (KRS 0000116212) – w  celu
szczegółowym wpisując nazwę wybranej jednostki OSP z terenu gminy;
Związek Harcerstwa Polskiego (KRS 0000268913) – z dopiskiem „Hufiec
Uroczysko Konstancin”.

Istnieje również możliwość wsparcia organizacji działających w naszej gminie, ale
niemających statusu OPP. Aby to zrobić, należy przekazać 1,5% na organizację
parasolową, a w celu szczegółowym wpisać np.:

Dom Artystów Weteranów Scen Polskich w Skolimowie – prowadzony
przez Fundację Artystów Weteranów Scen Polskich (KRS 0000161031); 
Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Konstancin-Jeziorna (KRS 0000014770,
cel szczegółowy: KS SPS Konstancin-Jeziorna).

Warto wiedzieć



Aby ułatwić rozliczenie, warto skorzystać z rządowej usługi Twój e-PIT dostępnej na
stronie www.podatki.gov.pl. Pełna lista organizacji uprawnionych do otrzymania
1,5% podatku znajduje się na stronie www.niw.gov.pl.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/wspieraj-
lokalnie-przekaz-15-podatku-na-fundacje-i-stowarzyszenia
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